1.º Fica o Poder Executivo autorizado a criar no Plano Plurianual - PPA 2004/2007 os programas e ações da 

Superintendência Estadual de Navegação, Portos e Hidrovias - SNPH e a abrir no Orçamento Fiscal do Poder 

Executivo, crédito adicional especial no valor de R$ 207.889,74 (DUZENTOS E SETE MIL, OITOCENTOS E 

OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), conforme as dotações indicadas no Anexo I 

desta Lei.

Art. 2.º  Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação das dotações 

indicadas no Anexo II desta Lei.

Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1.º de outubro de 2007.